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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je na základě vyhodnocení a zkušeností s již proběhlou kampaní společnosti
X navržení nové digitální kampaně a predikce jejich výsledků.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část je tvořená literární rešerší odborné literatury v oblastech digitálního marketingu,
jeho vzniku, vývoje a různých forem. Informace z odborné literatury a jiných sekundárních zdrojů jsou
zpracované do literární rešerše na základě komparace názorů jednotlivých autorů na zkoumanou problematiku.
Analytická část této práce je tvořená ze dvou celků. V první části dochází k vyhodnocení již proběhlé digitální
kampaně společnosti X. Jako podklad pro toto vyhodnocení slouží výsledné KPI kampaně (klíčové ukazatele
výkonnosti) podložené rozhovorem s digitálním manažerem společnosti X, kvantitativním spotřebitelským
výzkumem a teoretickými poznatky z odborné literatury a jiných sekundárních zdrojů. Ve druhém celku
analytické části je následně navržena nová digitální kampaň a jsou predikovány její výsledky na základě
číselných údajů z kampaně již proběhlé, predikce je také podložena kvalitativním výzkumem ve formě krátkého
rozhovoru se senior project manažerkou mediální agentury a teoretickými poznatky.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě kvalitativního a kvantitativního výzkumu je možné shrnout, že již proběhlá kampaň společnosti X
splnila všechny předem stanovené cíle. Úspěšnější byla jednoznačně druhá dílčí kampaň zahrnující reklamní
bannery umístěné na různých internetových stránkách a obchodech. Výsledné hodnoty KPI (klíčových ukazatelů
výkonnosti) byly v uspokojivé výši v porovnání s plánovanými hodnotami. Prostřednictvím vyhodnocení dle
jednotlivých spotřebitelských skupin a kvantitativního výzkumu bylo zjištěno, že nejlepší výsledky přináší
spotřebitelské skupiny sportovců, jak mužů, tak i žen. Skupina kuřáků, těhotných a kojících matek měla v rámci
vyhodnocení neuspokojivé výsledky. Na základě výsledných KPI, spotřebitelského průzkumu i rozhovoru s
digitálním manažerem bylo doporučeno pro budoucí kampaně cílení na tyto dvě spotřebitelské skupiny dále
neponechat.

4. Závěry a doporučení:

Na základě výsledků výzkumu byla autorkou této práce navržena nová digitální kampaň která vychází z
kampaně již proběhlé. Nová digitální kampaň obsahuje dvě dílčí kampaně. První dílčí kampaň opětovně zahrnuje
reklamní bannery na internetových stránkách a internetových obchodech, jelikož tato forma digitální reklamy
vykazovala velice dobré výsledky. Druhá dílčí kampaň obsahuje Instagramová stories na internetové platformě
Instagram, tedy krátké reklamní videa, které se zobrazují mezi příběhy ostatních uživatelů. Právě internetová
platforma Instagram se aktuálně nachází na prvním místě v rámci měření uživatelských interakcí. Co se týče
cílení, uživatelská skupina sportovců mužů i žen byla ponechána a kampaň přidala zacílení také na
spotřebitelskou skupinu „Rookie White Collars" - tedy úspěšných lidí kolem 30 let a skupinu tzv. „supermatek"
- matek z vyšší nebo střední třídy s dětmi do 12 let. Obě tyto spotřebitelské skupiny představují výraznou
příležitost v prostředí digitálního marketingu. Pro každou z uživatelských skupin byl navržen banner i
Instagramové story se specifickým designem a sloganem tak, aby byl pro danou skupinu spotřebitelů motivací
se o kampani a produktech společnosti X dozvědět co nejvíce. Celkový plán nové digitální kampaně je součástí
příloh této bakalářské práce. V závěru této práce byly predikovány výsledky nově navržené kampaně. Kampaň
by dle všech provedených výzkumů měla předem stanovené cíle splnit a být pro společnost X značným přínosem.

KLÍČOVÁ SLOVA

Digitální marketing, digitální kampaň, banner, KPI, proklik, spotřebitelská skupina, uživatel, Youtube,
Instagrem
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SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of this bachelor's thesis is to design a new digital campaign and predict their results based on the
evaluation and experience with the existing campaign of the company X.

2. Research methods:

The theoretical and methodological part consists of a literary research of professional literature in the areas of
modern approaches to marketing, digital marketing, its origin, development and various forms. Information from
professional literature and other secondary sources is processed into literary research, based on a comparison of
the views of individual authors on the researched issues. The analytical part of this work consists of two units.
The first part evaluates already completed digital campaign of the company X.
The basis for this evaluation are results of the KPI campaign (key performance indicators), based on an interview
with the digital manager of Company X, quantitative consumer research and theoretical knowledge from the
literature and other secondary sources.
In the second part of the analytical part, a new digital campaign is designed and its results are predicted, based
on numerical data from the campaign, the prediction is also based on qualitative research in the form of a short
interview with a senior project media agency manager and theoretical knowledge.
3. Result of research:

Based on qualitative and quantitative research, it canbe concluded that the already running campaign of company
X met all the predetermined goals. The second part of the campaign, which included advertising banners placed
on various websites and shops, was clearly more successful. The KPI (key performance indicators) results were
were at a satisfactory level compared to the planned ones. Regarding the evaluation according to individual
consumer groups, the research found that the best results come from consumer groups of athletes, both men and
women. The group of smokers, pregnant and breastfeeding mothers had unsatisfactory results in the evaluation.
Based on the resulting KPIs, consumer research and the recommendations of the digital manager, it was
recommended not to keep targeting these two consumer groups for future campaigns.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the results of the research, the author of this work has designed a new digital campaign, which was
based on a campaign that had already taken place. The new digital campaign contains two sub-campaigns. The
first sub-campaign again includes advertising banners on websites and online shops, as this form of digital
advertising showed very good results. The second sub-campaign contains Instagram stories on the Instagram
internet platform, short advertising videos that will be displayed among the stories of other users, as the
Instagram platform is currently in the first place in terms of user interactions. As far as consumer groups are
concerned, a group of male and female athletes has been retained and the campaign has also added a focus on
the "Rookie White Collars" consumer group, ie successful people around 30, and a group of so-called "super
mothers", upper or middle class mothers with children up to 12 years. Both of these consumer groups represent
a significant opportunity in the digital marketing environment. A banner and Instagram stories with a specific
design and slogan were designed for each of the user groups, so that it would be a motivation for the given group
of consumers to learn as much as possible about the X campaign and products. The overall plan for a new digital
campaign is part of the annexes of this bachelor's thesis. At the end of this work, the results of the newly designed
campaign were predicted. According to all the research performed, the campaign should meet the pre-set goals
and be of significant benefit for the company X.

KEYWORDS
Digital marketing, digital campaign, banner, KPI, click, consumer group, user, Youtube, Instagram
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1 Úvod
Digitální marketing je formou marketingu, která se přirozeně vyvinula spolu s rozvojem
technologií. Jedná se o nesmírně dynamickou disciplínu, která je zároveň velice hravá.
S digitálním prostředím a technologiemi pracují lidé, na které marketéři cílí a právě těmto lidem
se musí obsah přizpůsobovat. Uživatelé se zároveň stávají stále zkušenější a rezistentnější na
určité formy marketingu a to vede k tomu, že marketér musí být nesmírně kreativní, aby udržel
zájem svého zákazníka v rámci digitálního prostředí. Zároveň musí neustále sledovat vývoj a
pokrok digitálních technologií. Tato oblast marketingu je v současné době velice rozsáhlou, ale
na druhou stranu i velice oblíbenou formou marketingu u všech věkových kategorií
spotřebitelů.

Už jen dynamika celého oboru je nesmírně zajímavá a vyvolává pocit, že v tomto oboru, více
než v kterémkoli jiném marketingovém oboru, bude nutné neustále držet krok s dobou,
vzdělávat se a reagovat na nové trendy. Zároveň je nezbytné, aby moderní firmy využívaly tyto
marketingové kanály, protože přináší stále větší a vetší množství spotřebitelů. Mnoho autorů
hovoří také o tom, že digitální marketing pomáhá budovat značku a komunitu kolem ní, jak je
dále v práci uvedeno. Vybudování úspěšné značky a tváře společnosti by mělo být jedním ze
základních marketingovým cílů společností, které do tohoto prostředí vstupují. Společnost
s dobře zpracovaným konceptem digitálního marketingu a vybudovanou „tváří" v rámci
digitálních médií může mít velkou výhodu před konkurencí a velkou základnu stálých
uživatelů.


[…]

2_300x250_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 707 483 1417 0,20% 20 598,63 Kč 47,44 Kč 14,54 Kč 61%
3_970x250_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 56 131 546 0,97% 3 148,46 Kč 71,72 Kč 5,77 Kč 79%
4_160x600_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 25 239 18 0,07% 370,70 Kč 19,91 Kč 20,59 Kč 74%
5_970x210_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 4 826 - 0,00% 89,08 Kč 30,34 Kč 0,00 Kč 62%
1_300x600_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 406 393 637 0,16% 17 397,21 Kč 58,24 Kč 27,31 Kč 74%
2_300x250_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 414 545 770 0,19% 11 205,35 Kč 43,62 Kč 14,55 Kč 62%
3_970x250_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 127 765 1275 1,00% 7 144,51 Kč 71,13 Kč 5,60 Kč 79%
4_160x600_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 45 214 28 0,06% 606,71 Kč 18,02 Kč 21,67 Kč 75%
5_970x210_AII 25-44 Pregnant women or breastfeedin 7 010 1 0,01% 86,92 Kč 19,99 Kč 86,92 Kč 63%
1_300x600_AII 25-44 Sport ies_A_W_43782 496 530 911 0,18% 19 627,01 Kč 54,72 Kč 21,54 Kč 73%
2_300x250_AII 25-44 Sport ies_A_W_50423 201 405 389 0,19% 5 928,85 Kč 47,01 Kč 15,24 Kč 63%
3_160x600_AII 25-44 Sport ies_A_W_50423 19 489 6 0,03% 323,86 Kč 22,80 Kč 53,98 Kč 74%
4_970x250_AII 25-44 Sport ies_A_W_50423 50 393 431 0,86% 2 820,45 Kč 73,37 Kč 6,54 Kč 77%
5_970x210_AII 25-44 Sport ies_A_W_50423 5 402 1 0,02% 58,99 Kč 17,90 Kč 58,99 Kč 62%
1_300x600_AII 25-44 Spor t ies_B_W_50423 416 627 850 0,20% 13 608,04 Kč 47,23 Kč 16,01 Kč 70%
2_300x250_AII 25-44 Spor t ies_B_W_50423 953 533 1967 0,21% 26 625,04 Kč 44,68 Kč 13,54 Kč 63%
3 160x600 All 25-44 Sporties B W 50423 62 623 42 0,07% 862,97 Kč 18,86 Kč 20,55 Kč 74%
4_970x250_AII 25-44 Spor t ies_B_W_50423 103 799 807 0,78% 5 267,20 Kč 67,20 Kč 6,53 Kč 76%
5_970x210_AII 25-44 Spor t ies_B_W_50423 5 362 3 0,06% 72,04 Kč 22,43 Kč 24,01 Kč 61%

Zdroj: Společnost X (2020)
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Příloha 5 Plán první části nové digitální kampaně

Návrh nové digitální kampaně společnosti X

Cílové skupiny
Spotřebitelská skupina

supermatek
Spotřebitelská skupina
Rookie White Collars

Spotřebitelská skupina
sportovců

Spotřebitelská skupina
sportovkyň

Design

iiuumu C M

Sbgan

Internetová platforma
Rozpočet kampaně
Trvání
Termín
Předpokládaný počet zobrazení
Plánovaný počet proklM
Plánovaný zásah

„ , ~ , . Trfi , ~ Vite, že vitamin C přispívá Vite, že vitamin C přispívá ite, ze vitamin C podporuje lite, ze vitamin C r r r r
. . . k udržení normální funkce k udrženi normální funkce

imunitu u deti a snižuje posiluje imunitu a J J

... , „. , „. . , , . , imunitního svstému během imunitního svstému během riziko chrípky a pnspiva ke sn/zem únavy J J

, , ,0 , ,0 intenzivního fyzického intenzivního fyzického nachlazeni? a vyčerpaní/ JJ JJ

výkonu a po něm? ". výkonu a po něm? ".
Internetové stránky, internetové obchody a diskuze

500 000 Kč
2 měsíce

1. 1. 2021 - 28. 2. 2021
11 666 667

58 333
4 666 667

Plánovaný počet nákupů 55 416

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 6 Plán druhé části nové digitální kampaně

Návrh nové digitální kampaně společnosti X

Cflové skupiny
Spotřebitelská skupina

supermatek
Spotřebitelská skupina
Rookie White Collars

Spotřebitelská skupina
sportovců

Spotřebitelská skupina
sportovkyň

Design

Slogan

Internetová platforma
Rozpočet kampaně
Trvání
Termín
Plánovaný počet zobrazení
Plánovaný počet p rok lM
Plánovaný zásah

Cejasjkop Éelaskon

Víte, že vitamín C podporuje
imunitu u děti a snižuje

riziko chřipky a
nachlazeni?

Víte, že vitamín C přispívá Víte, že vitamín C přispívá
k udrženi normálni funkce k udrženi normálni funkce
imunitního systému během imunitního systému během

intenzivního fyzického intenzivního fyzického
výkonu a po něm? ". výkonu a po něm? ".

Instagramová stories - 7 sek
500 000 Kč

Víte, že vitamín C
posiluje imunitu a
přispívá ke sníženi
únavy a vyčerpáni?

2 měsíce
1. 2021 - 28. 2.

8 333 333
33 333

2 266 667

2021

Plánovaný počet nákupů 31666

Zdroj: vlastní zpracování
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