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Další hodnocení:
Tvrzení, že "Spotřebitelská skupina „Rookie White Collars“ a skupina „supermatek“ je v rámci digitálního
marketingu velkou příležitostí" ani predikci efektu navržených banerů na datech nelze ověřit. Autorka proto
odkazuje na podobnost těchto nově cílených kampaní s již proběhlými kampaněmi. V metodice není specifikována
účinnost podobnosti u použitých ukazatelů. Přesnost metody je specifikována větou "Senior project manažerka
vychází ze svých pracovních zkušeností na obdobných kampaních a zároveň i ze své znalosti a aktuální situace na
digitálním trhu". Cíl " navržení nové digitální kampaně a predikce jejich výsledků" není v závěru ani zopakován ani
kvantifikován.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete vliv sloganů, například "Víte, že vitamín C přispívá k normální funkci imunitního systému během
intenzivního fyzického výkonu a po něm?" na segmenty „Rookie White Collars“ a „supermatky“.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se liší "Predikce výsledků druhé dílčí kampaně" mezi segmenty „Rookie White Collars“ a „supermatky“?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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